平成 25 年 8月 26 日

各 位

株 式 会 社 山 口 銀 行

第 8回全国高校生金融経済クイズ選手権「エコノミクス甲子園」

山口大会の開催について

山口銀行（頭取 福田浩一）は、地元山口県の高校生を対象に、金融経済教育を通じ

た地域貢献活動の一環として、第 8 回全国高校生金融経済クイズ選手権「エコノミクス

甲子園」の山口大会を開催することとなりましたのでお知らせします。

なお、山口県での開催は今回が 2回目となります。

「エコノミクス甲子園」は、全国の高校生にクイズ形式で楽しみながら金融経済について

学んでもらうという、今年で第 8回目を迎える金融経済教育イベントです。

運営は各地の地方銀行等が中心となって行っており、昨年は全国で 335 校 860 チーム、

1,720 名（1チーム 2名）の高校生が参加しました。

記

１． 開催日  平成 25 年 11 月 17 日（日）10：30 開始

２． 会 場  山口銀行本店（下関市竹崎町 4-2-36）

３． 主 催  山口銀行

４． 共 催  特定非営利活動法人 金融知力普及協会

５． 後 援  山口県教育委員会、山口県金融広報委員会

６． 募集要項

（1）募集対象   山口県所在の高等学校に在学中の高校生（2名 1 チーム）

（2）申込方法   エコノミクス甲子園ホームページからお申込みいただきます。

       （ホームページアドレス http://econ-koshien.com）

 （3）募集定員  50 チーム（100 名）

       ※ 募集定員に達した時点で締め切らせていただきます。

（4）参加費用  無 料

７． その他

・ 山口大会の優勝チームには、平成 26 年 2月 1日～2日に東京で行われる全国大

会への出場権が与えられます。

・ 全国大会の優勝チームには、ニューヨークへの研修旅行がプレゼントされます。

以 上

このことに関するお問合せ先

山口銀行カスタマーコミュニケーション部

尾上・坂田

TEL：083-223-4477